

Beschlussauszug

aus der

Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ivenack

vom 27.04.2021

Top 4 Einwohnerfragestunde

Fragen zum Löschteich in Zolkendorf:

Was für Arbeiten werden durchgeführt und wann werden diese durchgeführt und was ist mit dem Eigentümer, dem ein Teil des Löschteiches gehört?

Antwort vom BM: Löschteich wird ausgebuddelt. 1. Reihe Bäume wurden weggenommen. Weitere Arbeiten werden erst im Herbst vorgenommen.

BM klärt die Eigentumsverhältnisse mit dem BA.

Frage zu den 3 Ruinen in Zolkendorf

Was passiert mit diesen Ruinen?

Antwort von Herrn Strehlow: Dadurch das das Wurzelwerk weggenommen wurde ist die Felsenwand einer Ruine eingestürzt. Diese wird aber wieder so hergerichtet wie vorher. Der BM klärt, ob eine ordentliche Sicherung der 3 Ruinen gewährleistet ist.